

KẾ HOẠCH
mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp đảng

- Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII Quy định thi hành Điều lệ Đảng;
- Căn cứ Hướng dẫn số 10-HD/BTGTW ngày 30/9/2016 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện chương trình bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho học viên lớp đối tượng kết nạp Đảng,
- Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2022 của Đảng ủy Khối Doanh nghiệp,

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Doanh nghiệp xây dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp Đảng năm 2022, lớp thứ 3 tại thành phố Đà Lạt, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm giúp những quần chúng ưu tú có nguyện vọng gia nhập Đảng Cộng sản Việt Nam; qua học tập, nghiên cứu, hiểu được: Tóm tắt lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam; nội dung cơ bản của Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội; nắm được những nội dung cơ bản của Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam. Trên cơ sở đó, mỗi người xây dựng động cơ vào Đảng đúng đắn, tích cực phấn đấu và rèn luyện để trở thành đảng viên của Đảng Cộng sản Việt Nam.

II. Số lượng, đối tượng lớp học

Gồm các học viên là những quần chúng ưu tú đã được cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng xét công nhận cảm tình Đảng, có triển vọng phát triển, được chọn, cử đi học theo hướng dẫn thi hành Điều lệ Đảng (có danh sách kèm theo).

III. Nội dung

Chương trình gồm 05 bài trong cuốn “Tài liệu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho học viên lớp đối tượng kết nạp đảng” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn và cập nhật một số nội dung mới của Nghị quyết Đại hội XIII Đảng Cộng sản Việt Nam.

IV. Hình thức học: Từ xa, kết hợp giữa trực tiếp và trực tuyến

V. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: Lớp học được tổ chức trong 3 ngày, từ ngày **25/5/2022** đến hết ngày **27/5/2022**; Buổi sáng: Từ 7h30-11h30; Buổi chiều: Từ 14h đến 17h.
Cụ thể:

- **Từ buổi sáng ngày 25/5/2022 đến buổi sáng ngày 27/5/2022:**

+ Báo cáo viên hướng dẫn các nội dung cơ bản trong Chuyên đề được phân công, trên cơ sở đề cương (gửi kèm), các vấn đề hoặc nội dung chưa rõ, học viên trao đổi trực tiếp với báo cáo viên để được hướng dẫn cụ thể.

+ Gợi ý một số câu hỏi thảo luận

- **Buổi chiều ngày 27/5/2022:** Học viên viết bài thu hoạch

- **Buổi sáng ngày 28/5/2022:** Học viên nộp bài thu hoạch theo địa chỉ: hienntb@lamdong.gov.vn (Đồng chí Nguyễn Thị Bích Hiền, Trưởng Ban Xây dựng Tổ chức cơ sở Đảng nhận bài thu hoạch)

2. Tổng kết, bế giảng lớp học:

Ban Thường vụ Đảng ủy khối Doanh nghiệp sẽ tổ chức Lễ Bế giảng, trao Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình Bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp Đảng bằng hình thức trực tiếp (Thời gian, địa điểm cụ thể sẽ thông báo sau).

3. Tài liệu hướng dẫn học tập, đề thi, mẫu giấy viết bài thu hoạch, các đồng chí học viên nhận trong nhóm Zalo lớp học, học viên mở Zalo, quét mã QR sau để vào lớp trước ngày 24/5/2022:



- Tải Zoom về điện thoại/máy tính

- Chọn tham gia lớp học (cuộc họp) để:

+ Nhập ID: 5191380082

+ Nhập mật khẩu: 123456789

- Mọi thông tin hỗ trợ liên hệ với đồng chí Phạm Hoàng Thanh Tú, chuyên viên Đoàn Khối Doanh nghiệp, số điện thoại 0916 184 868 (*trước ngày 24/5/2022*)

VI. Tổ chức thực hiện

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thành lập Ban Tổ chức lớp học gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy khối, Trưởng Ban
2. Đ/c Nguyễn Thị Bích Hiền, UVBTV, Trưởng Ban Xây dựng TCCSD, Thành viên
3. Đ/c Dương Ngọc Linh, chuyên viên Ban Xây dựng TCCSD, Thành viên
4. Đ/c Phạm Hoàng Thanh Tú, chuyên viên Đoàn Khối Doanh nghiệp, Thành viên

- Phân công các đồng chí Báo cáo viên:

Thời gian		Nội dung bài học	Báo cáo viên hướng dẫn
Ngày 25/5/2022	Buổi sáng	- Học online - Khai mạc lớp học * Báo cáo viên hướng dẫn: Bài 1: Khái lược lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Lê Anh Tuấn ĐT: 0918 825 082
	Buổi chiều	Bài 2: Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	Đ/c Nguyễn Thị Bích Hiền ĐT: 0947 053 768
Ngày 26/5/2022	Buổi sáng	Bài 3: Nội dung cơ bản của Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Lê Anh Tuấn ĐT: 0918 825 082
	Buổi chiều	Bài 4: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh	Đ/c Trần Văn Thế ĐT: 0947 013 789
Ngày 27/5/2022	Buổi sáng	Bài 5: Phấn đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam	Đ/c Hoàng Thu Viễn ĐT: 0988 398 220
	Buổi chiều	Viết bài thu hoạch	
Ngày 28/5/2022	Buổi sáng	Nộp bài thu hoạch về địa chỉ : hienntb@lamdong.gov.vn	Đ/c Nguyễn Thị Bích Hiền ĐT: 0947 053 768
<p>+ Báo cáo viên gửi đề cương bài giảng cho đồng chí Nguyễn Thị Bích Hiền trước ngày 24/5/2022, tổng hợp, đưa lên nhóm Zalo của lớp.</p> <p>+ Báo cáo viên đảm nhiệm giới thiệu chuyên đề : chuẩn bị 02 câu hỏi và đáp án (thời gian viết thu hoạch/câu hỏi = 180 phút)</p>			

- Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị kinh phí, điều kiện cơ sở vật chất phục vụ để tổ chức lớp học, quản lý nhóm Zalo của lớp, đăng tải tài liệu hướng dẫn của báo cáo viên lên nhóm Zalo của lớp.

- Ban xây dựng Tổ chức cơ sở Đảng tổng hợp danh sách học viên; tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy văn bản triệu tập lớp học, Giấy chứng nhận cho học viên.

- Qua quá trình tự nghiên cứu, có vấn đề cần trao đổi với báo cáo viên, đề nghị học viên liên hệ, phản ánh qua nhóm Zalo của lớp.

Nơi nhận:

- Thường trực ĐUK;
- Các đ/c báo cáo viên;
- Các đ/c BTC lớp học;
- Các TCCSĐ trực thuộc;
- Lưu VP, BXDTCCSĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Hoàng Xuân Hường